令和４年度 第１回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和４年４月１５日（金）  １４：３０～１５：４０

場 所 特別会議室

出席者 別紙のとおり

議  題

１．国立大学法人福岡教育大学諸規程の改正について        （議題１の別紙）

（１）福岡教育大学公開講座規程の一部改正について

 ○国立大学法人福岡教育大学諸規程の改正について、理事・副学長（国際交流・社会連

携担当）から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

２．令和４年度大学教員活動評価について             （議題２の別紙）

 ○令和４年度大学教員活動評価について、学長から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

３．令和５年度以降の教育学部の入学定員について         （議題３の別紙）

○令和５年度以降の教育学部の入学定員について、理事・副学長（企画・教育研究・附

属学校・教育組織・カリキュラム担当）から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、承認された。

４．令和５年度入学者選抜における初等教育教員養成課程の小論文等の課し方について

         （議題４の別紙）

○令和５年度入学者選抜における初等教育教員養成課程の小論文等の課し方について、

理事・副学長（企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当）から、資

料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、承認された。

５．国立大学法人福岡教育大学学長選考・監察会議委員の選出について

                    （議題５の資料）

○国立大学法人福岡教育大学学長選考・監察会議委員の選出について、学長から、国立

大学法人福岡教育大学学長選考・監察会議規程に基づき、６名の学長選考・監察会議

委員の選出ついて説明があり、選出方法は、６回の単記無記名投票により決定するこ

ととした。ただし、過去の慣例を踏襲して、４号評議員を兼務する副学長からは選出

しないこととするとともに、今回から学長は投票権を行使しないこととした。

○投票の結果、確定順に 坂本 憲明、二宮 毅、金子 泰久、清水 知恵、見上 昌

睦、西野 秀昭の６名の評議員が選出され、学長選考・監察会議の委員に決定した。

６．報告事項

（１）令和４年度学内予算について             （報告事項１の資料）

○令和４年度学内予算について、財務企画課長から、資料に基づき報告があった。

              次回開催日   令和４年５月２０日（金）１４：３０～

○資料

  議題１の別紙     福岡教育大学公開講座規程：新旧規則対照表

 議題２の別紙①    福岡教育大学大学教員活動評価指針

 議題２の別紙②    令和４年度大学教員活動評価実施要領（案）

 議題２の資料     教員資格審査報告書

 議題３の別紙     令和５年度以降の教育学部の入学定員について（案）

 議題４の別紙     令和５年度入学者選抜方法における初等教育教員養成課程の

小論文等の課し方について

 議題５の資料     国立大学法人福岡教育大学学長選考・監察会議規程

報告事項１の資料①  令和４年度予算について

報告事項１の資料②  令和４年度予算編成方針

報告事項１の資料③  令和４年度予算書